
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 16.08.2023 г.                                                   №125/126 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Солодушинского 
сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области от 25.08.2023 №70/87 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 
Солодушинском сельском поселении»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления                               

в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании 

Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 

№Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля Совет депутатов 

Солодушинского сельского поселения решил : 

1. внести изменения в прилагаемое Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства в Солодушинском сельском поселении, 

а именно добавить п.4.2.1.1. следующего содержания: 

-  выдача предписаний по итогам проведения контрольных 

(надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым 

лицом не допускается, за исключением случая, а именно в случае если 

в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения 

обязательных требований, то составляется акт выездного 

обследования, который направляется контролируемому лицу, и 

выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка 

исполнения такого предписания осуществляется только посредством 

проведения контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия. 
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

обнародования. 
 
 
 
 
Глава Солодушинского сельского поселения                  Е.В. Токарева 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

